Источник публикации
В данном виде документ опубликован не был.
Первоначальный текст документа опубликован в изданиях
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 14.02.2020,
"Собрание законодательства РФ", 17.02.2020, N 7, ст. 842.
Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу
Начало действия редакции - 01.01.2024.

Изменения, внесенные Постановлением Правительства РФ от 28.11.2023 N 2003, вступили в силу с 1
января 2024 года.

Название документа
Постановление Правительства РФ от 10.02.2020 N 115
(ред. от 28.11.2023)
"О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15
Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2024

Постановление Правительства РФ от 10.02.2020 N 115 (ред. от
28.11.2023) "О порядке распространения на граждан из числа и...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=463423&amp;date=09.02.2024&amp;dst=100333&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=463423&amp;date=09.02.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2020 г. N 115

О ПОРЯДКЕ
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НА ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА ИНВАЛИДОВ III ГРУППЫ

НОРМ ЧАСТИ ДЕВЯТОЙ СТАТЬИ 15 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
"О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ ИНВАЛИДОВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.11.2023 N 2003)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что нормы части девятой статьи 15 Федерального закона "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации", предусматривающие выделение на всех парковках общего
пользования мест для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп, и
транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, распространяются на
следующих граждан из числа инвалидов III группы:

а) граждане, имеющие ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени
выраженности (1, 2 или 3 степени);

б) граждане, получившие до вступления в силу настоящего постановления в федеральном
учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак "Инвалид" для индивидуального
использования и пользующиеся правом на бесплатное использование мест для парковки транспортных
средств.

2. Сведения о транспортном средстве, управляемом инвалидом III группы, предусмотренным
пунктом 1 настоящего постановления, или транспортном средстве, его перевозящем, размещаются в
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере" в порядке, предусмотренном частью десятой статьи 15 Федерального закона "О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.11.2023 N 2003)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2024

Постановление Правительства РФ от 10.02.2020 N 115
(ред. от 28.11.2023)
"О порядке распространения на граждан из числа и...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=463423&amp;date=09.02.2024&amp;dst=100333&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=451872&amp;date=09.02.2024&amp;dst=388&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=451872&amp;date=09.02.2024&amp;dst=389&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=463423&amp;date=09.02.2024&amp;dst=100333&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru